定价

基准

日

发行期首

日
发行价格

不低于定价基准日前 20 个交易日（不含定价基准日）公

司股票交易均价的 80%。本次发行股份的最终发行价格将

在本次交易经上交所审核通过并经中国证监会注册后，按

照相关法律、法规的规定和监管部门的要求，由董事会根

据股东大会的授权与本次发行的独立财务顾问根据市场

询价的情况协商确定。

发行

数量

本次募集配套资金总额不超过本次交易中以发行股份方式购买资产的交易价格的

100%。配套募集资金发行股份数量不超过本次交易前上市公司总股本的 30%。最

终发行数量以上海证券交易所审核通过、中国证监会注册同意的发行数量为准。

2-1-14

锁定

期安

排

本次配套募集资金的认购方所认购的上市公司股份，自该等股份发行结束之日起 6

个月内不得转让。上述锁定期内，配套募集资金认购方由于上市公司送股、转增股

本等原因增持的上市公司股份，同时遵照上述锁定期进行锁定。若上述锁定股份的

承诺与证券监管部门的最新监管意见不相符，配套募集资金认购方将根据监管机构

的最新监管意见进行相应调整。

三、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司专注于通用电子测量仪器领域的前沿技术开发与突破，

以通用电子测量仪器的研发、生产和销售为主要业务，主要产品包括数字示波器、

射频类仪器、波形发生器、电源及电子负载、万用表及数据采集器等。公司产品

逐步在时域和频域测试测量应用方向实现多元化行业覆盖，为教育与科研、工业

生产、通信、航空航天、交通与能源、消费电子等各行业提供科学研究、产品研

发与生产制造的测试测量保障。

本次交易后，上市公司将持有标的公司 100.00%的股权，上市公司在标的公

司享有的权益进一步提高，归属于上市公司母公司的净利润将有所增加，盈利能

力以及抵御风险的能力将进一步增强。

本次交易前后上市公司的主营业务范围不会发生变化，公司持续经营能力得

以提升，核心竞争力将得到进一步巩固和加强。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司实际控制人均为王悦，本次交易不会导致上市公司

实际控制权变更。

截至 2023 年 12 月 31 日，上市公司总股本为 185,123,416 股，本次交易中，

发行股份购买资产拟发行数量为 6,999,997 股，本次交易完成后上市公司的总股

本增加至 192,123,413 股，不考虑募集配套资金的情况下，本次交易对上市公司

股权结构影响具体如下表所示：

单位：股、%

序号 股东名称
2023 年 12 月 31 日 本次重组后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1
苏州普源精电投资有限公

司
63,936,000 34.5370 63,936,000 33.2786

2-1-15

序号 股东名称
2023 年 12 月 31 日 本次重组后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

2 李维森 15,557,760 8.4040 15,557,760 8.0978

3 王铁军 15,557,760 8.4040 15,557,760 8.0978

4 王悦 11,508,480 6.2167 11,508,480 5.9901

5
苏州锐格合众管理咨询合

伙企业（有限合伙）
5,920,000 3.1979 5,920,000 3.0814

6
苏州锐进合众管理咨询合

伙企业（有限合伙）
5,920,000 3.1979 5,920,000 3.0814

7

苏州工业园区元禾重元股

权投资基金管理有限公司-

苏州工业园区元禾重元贰

号股权投资基金合伙企业

（有限合伙）

3,527,889 1.9057 3,527,889 1.8363

8
珠海高瓴耀恒股权投资合

伙企业（有限合伙）
3,383,256 1.8276 3,383,256 1.7610

9
中国银行-易方达积极成长

证券投资基金
3,356,258 1.8130 3,356,258 1.7469

10

江苏招银产业基金管理有

限公司-江苏招银现代产业

股权投资基金一期（有限合

伙）

2,960,908 1.5994 2,960,908 1.5411

11 其他股东 53,495,105 28.8970 60,495,102 31.4876

合计 185,123,416 100.0000 192,123,413 100.0000

（三）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据上市公司 2022 年度、2023 年度审计报告，以及德勤华永会计师事务所

（特殊普通合伙）出具的上市公司《审阅报告及备考财务报表》（德师报（阅）

字（24）第 R00025 号），本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响如下：

单位：万元

项目
2023 年度/2023 年 12 月 31 日 2022 年度/2022 年 12 月 31 日

上市公司 备考报表 上市公司 备考报表

资产总额 326,568.25 367,632.96 278,898.20 319,045.14

负债总额 37,645.14 51,516.65 22,529.48 37,374.19

归属于母公司

股东权益
288,923.11 316,116.30 256,368.72 281,670.94

营业收入 67,053.77 71,991.30 63,057.10 64,751.45

营业利润 11,461.86 13,115.52 9,384.29 9,374.65

利润总额 11,383.79 13,038.31 9,902.17 9,936.52

净利润 10,795.31 12,486.29 9,248.84 9,351.06

2-1-16

2023 年度，标的公司在手订单项目持续推进，收入、利润快速增长，上市

公司净资产规模、利润水平和每股收益均有所提升。

四、本次重组尚需履行的决策程序及报批程序

截至本独立财务顾问报告签署日，本次交易尚需履行的程序事项包括但不限

于：

1、本次交易经中国证监会注册；

2、各方根据相关法律法规规定履行其他必要的审批程序（如适用）。

本次交易能否通过上述注册以及最终通过时间均存在不确定性，提请投资者

注意投资风险。

五、上市公司控股股东对本次重组的原则性意见，及控股股东、

董事、监事、高级管理人员自重组复牌之日起至实施完毕期间的股份

减持计划

（一）上市公司控股股东、实际控制人及其一致行动人关于本次重组的原则

性意见

针对本次交易，上市公司控股股东、实际控制人及其一致行动人发表原则性

意见如下：“本人/本公司已知悉上市公司本次交易的相关信息和方案，本人/本公

司认为，本次交易符合相关法律、法规及监管规则的要求，有利于增强上市公司

持续经营能力、抗风险能力和综合竞争实力，有利于维护上市公司及全体股东的

利益，本人/本公司原则上同意本次交易。本人/本公司将坚持在有利于上市公司

的前提下，积极促成本次交易顺利进行。”

（二）上市公司控股股东、实际控制人及其一致行动人、全体董事、监事、

高级管理人员自本次重组预案披露之日起至实施完毕期间的股份减持计划